

Anno 2018	TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018
-----------	--

Fondo Cassa Iniziale	125.061,70
+ Residui Attivi Iniziali	13.475,01
- Residui Passivi Iniziali	33.177,52
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale	105.359,19
+ Entrate accertate nell'esercizio	285.301,18
- Uscite impegnate nell'esercizio	203.252,75
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio	187.407,62
+ Entrate presunte per il restante periodo	200,00
- Uscite presunte per il restante periodo	79.500,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2018	€ 108.107,62

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista	
Parte Vincolata	
TFR PRESUNTO AL 31/12/2018	56.100,00
Totale Parte Vincolata	56.100,00
Parte Disponibile	52.007,62
Totale Risultato di Amministrazione	€ 108.107,62

ANNO 2019		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE				
		Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	Previsioni di cassa per l'anno 2019
<i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i>			90.197,63		108.870,61	
01 001 0001	Quota associativa	6.865,47	187.500,00	-35,00	187.465,00	194.330,47
01 001	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	6.865,47	187.500,00	-35,00	187.465,00	194.330,47
01 002 0001	Revisione parcelle		500,00		500,00	500,00
01 002 0002	Certificati		50,00		50,00	50,00
01 002 0003	Testi e varie		50,00		50,00	50,00
01 002 0008	Proventi vari		50,00		50,00	50,00
01 002	PROVENTI DIVERSI		650,00		650,00	650,00
01 003 0001	Proventi interessi attivi c/c		50,00		50,00	50,00
01 003	PROVENTI FINANZIARI		50,00		50,00	50,00
01 004 0001	Quote corsi formazione Gestione Separata		45.000,00	2.000,00	47.000,00	47.000,00
01 004 0002	Altre entrate Gestione Separata		3.000,00		3.000,00	3.000,00
01 004 0004	Rimborso spese anticipate per imposta bollo		1.000,00		1.000,00	1.000,00
01 004	ENTRATE GESTIONE SEPARATA		49.000,00	2.000,00	51.000,00	51.000,00
01	ENTRATE CORRENTI	6.865,47	237.200,00	1.965,00	239.165,00	246.030,47
03 001 0001	Ritenute IRPEF dipendenti		13.500,00		13.500,00	13.500,00
03 001 0002	INPS Dipendenti		3.500,00		3.500,00	3.500,00
03 001 0003	Trattenute sindacali		500,00		500,00	500,00
03 001 0004	Ritenute d'acconto		6.000,00		6.000,00	6.000,00
03 001 0005	INPDAP dipendenti		2.250,00		2.250,00	2.250,00
03 001 0006	CPDEL dipendenti		50,00		50,00	50,00
03 001 0007	Rate addizionali dipendenti		910,00		910,00	910,00
03 001 0008	Giroconti vari		2.500,00		2.500,00	2.500,00
03 001 0010	IVA Split Payment		5.000,00	5.000,00	10.000,00	10.000,00
03 001	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO		34.210,00	5.000,00	39.210,00	39.210,00
03 002 0001	IVA a debito Split Payment		8.360,00		8.360,00	8.360,00
03 002 0002	IVA a credito		550,00		550,00	550,00
03 002	ENTRATE IVA		8.910,00		8.910,00	8.910,00
03	ENTRATE PART.GIRO ED IVA		43.120,00	5.000,00	48.120,00	48.120,00

ANNO 2019		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE			
	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	Previsioni di cassa per l'anno 2019
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
ENTRATE CORRENTI	6.865,47	237.200,00	1.965,00	239.165,00	246.030,47
ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
ENTRATE PART.GIRO ED IVA		43.120,00	5.000,00	48.120,00	48.120,00
AVANZO DI CASSA					
<i>Totale</i>	<i>6.865,47</i>	<i>280.320,00</i>	<i>6.965,00</i>	<i>287.285,00</i>	<i>294.150,47</i>
TOTALE ENTRATE	6.865,47	280.320,00	6.965,00	287.285,00	294.150,47
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale presunto		25.000,00		30.000,00	
TOTALE GENERALE	6.865,47	305.320,00	6.965,00	317.285,00	294.150,47

ANNO 2019 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE					
	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	Previsioni di cassa per l'anno 2019
11 001 0001 Contributo CNI		22.150,00	100,00	22.250,00	22.250,00
11 001 0002 Assicurazione Consiglio		2.500,00		2.500,00	2.500,00
11 001 0003 Rimborso spese viaggio e sogg. per attività istituzionale		8.000,00	-1.000,00	7.000,00	7.000,00
11 001 0004 Corsi convegni e spese rappresentanza		2.000,00	-500,00	1.500,00	1.500,00
11 001 0005 Quote Congresso Nazionale		4.000,00	500,00	4.500,00	4.500,00
11 001 0006 Spese pubblicità		50,00		50,00	50,00
11 001 0007 Timbri e tesserini nuovi iscritti		600,00		600,00	600,00
11 001 0008 Contributo Federazione Regionale		886,00	4,00	890,00	890,00
11 001 0010 Quote associative e contr. organismi rappresentativi		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 001 FUNZION.ORGANI ISTITUZIONALI		41.186,00	-896,00	40.290,00	40.290,00
11 002 0001 Affitto e spese condominiali		25.000,00		25.000,00	25.000,00
11 002 0002 Telefono	280,00	2.000,00		2.000,00	2.280,00
11 002 0004 Enel	320,00	2.000,00		2.000,00	2.320,00
11 002 0005 Pulizia uffici e manutenzioni sede	250,00	3.000,00		3.000,00	3.250,00
11 002 0006 Spese postali		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 002 0007 Cancelleria e stampati		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 002 0008 Servizio conservazione protocollo informatico		300,00		300,00	300,00
11 002 0009 Servizio conservazione fatture PA		300,00	700,00	1.000,00	1.000,00
11 002 SPESE GESTIONE	850,00	34.600,00	700,00	35.300,00	36.150,00
11 003 0002 Abbonamenti Rassegna Tecnica FVG		8.860,00	140,00	9.000,00	9.000,00
11 003 0004 Notiziario Regionale FVG		3.500,00	-3.500,00		
11 003 SPESE PROMOZ. E ABBONAMENTI		12.360,00	-3.360,00	9.000,00	9.000,00
11 004 0001 Stipendi lordi		51.950,00	1.200,00	53.150,00	53.150,00
11 004 0002 Oneri previdenziali e fiscali	2.500,00	15.550,00		15.550,00	18.050,00
11 004 0003 Fondo incentivante		12.600,00	2.000,00	14.600,00	14.600,00
11 004 0004 Quota accantonamento TFR		3.650,00	400,00	4.050,00	4.050,00
11 004 0005 Spese corsi aggiornamento ed altri rimborsi spese personale		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 004 ONERI PER IL PERSONALE	2.500,00	84.750,00	3.600,00	88.350,00	90.850,00
11 005 0001 Spese per consulenze servizi amministrativi		2.500,00	-500,00	2.000,00	2.000,00
11 005 0002 Consulenze legali		5.500,00	500,00	6.000,00	6.000,00
11 005 0003 Revisore dei Conti		2.500,00		2.500,00	2.500,00
11 005 0004 Consulenze informatiche		2.000,00		2.000,00	2.000,00
11 005 CONSULENZE		12.500,00		12.500,00	12.500,00
11 006 0001 Contratti assistenza software		5.300,00		5.300,00	5.300,00
11 006 0002 Manutenzione macchine e strumenti		1.000,00		1.000,00	1.000,00

ANNO 2019		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE				
		Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	Previsioni di cassa per l'anno 2019
11 006 0003	Spese varie		654,00	21,00	675,00	675,00
11 006	SPESE VARIE		6.954,00	21,00	6.975,00	6.975,00
11 007 0002	Spese bancarie		1.700,00	1.200,00	2.900,00	2.900,00
11 007	ONERI FINANZIARI		1.700,00	1.200,00	2.900,00	2.900,00
11 008 0001	Fondo di riserva		3.000,00		3.000,00	3.000,00
11 008	FONDO SPESE IMPREVISTE		3.000,00		3.000,00	3.000,00
11 009 0001	Docenze corsi formazione Gestione Separata	1.500,00	19.000,00	1.000,00	20.000,00	21.500,00
11 009 0002	Affitto sale ed attrezzature		1.500,00		1.500,00	1.500,00
11 009 0004	Cancelleria e materiali di consumo		500,00		500,00	500,00
11 009 0006	Spese consulenze amm. Gestione Separata		3.000,00		3.000,00	3.000,00
11 009 0007	Altre spese Gestione Separata		100,00		100,00	100,00
11 009 0008	IRAP Gestione Separata		2.000,00		2.000,00	2.000,00
11 009 0009	Interessi liquidazione IVA		100,00		100,00	100,00
11 009 0010	IRES Gestione Separata		2.400,00		2.400,00	2.400,00
11 009 0011	Costi per utenze gestione separata		50,00		50,00	50,00
11 009 0012	Spese viaggi e rappresentanza Gestione Separata		200,00	-200,00		
11 009 0015	Spese anticipate per imposta di bollo		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 009 0016	IVA indetraibile		4.900,00		4.900,00	4.900,00
11 009	SPESE GESTIONE SEPARATA	1.500,00	34.750,00	800,00	35.550,00	37.050,00
11 010 0001	IRAP regionale dipendenti	750,00	4.900,00	100,00	5.000,00	5.750,00
11 010 0002	Oneri fiscali, imposte e tasse		500,00	-200,00	300,00	300,00
11 010	ONERI TRIBUTARI	750,00	5.400,00	-100,00	5.300,00	6.050,00
11	SPESE CORRENTI	5.600,00	237.200,00	1.965,00	239.165,00	244.765,00
13 001 0001	Acquisto attrezzature		10.000,00		10.000,00	10.000,00
13 001 0003	Acquisto software		5.000,00		5.000,00	5.000,00
13 001	ACQUISTI BENI MATERIALI ED IMMATERIALI DI USO DUREVOLE		15.000,00		15.000,00	15.000,00
13 003 0002	Spese straordinarie		10.000,00	5.000,00	15.000,00	15.000,00
13 003	SPESE STRAORDINARIE		10.000,00	5.000,00	15.000,00	15.000,00
13	USCITE IN CONTO CAPITALE		25.000,00	5.000,00	30.000,00	30.000,00
14 001 0001	Ritenute IRPEF dipendenti	1.400,00	13.500,00		13.500,00	14.900,00
14 001 0002	INPS Dipendenti	500,00	3.500,00		3.500,00	4.000,00
14 001 0003	Trattenute sindacali	438,80	500,00		500,00	938,80
14 001 0004	Ritenute d'acconto		6.000,00		6.000,00	6.000,00

ANNO 2019					
PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE					
	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	Previsioni di cassa per l'anno 2019
14 001 0005 INPDAP Dipendenti	300,00	2.250,00		2.250,00	2.550,00
14 001 0006 CPDEL dipendenti	3,00	50,00		50,00	53,00
14 001 0007 Rate addizionali dipendenti	125,00	910,00		910,00	1.035,00
14 001 0008 Giroconti vari		2.500,00		2.500,00	2.500,00
14 001 0010 IVA Split Payment		5.000,00	5.000,00	10.000,00	10.000,00
14 001 USCITE PER PARTITE DI GIRO	2.766,80	34.210,00	5.000,00	39.210,00	41.976,80
14 002 0001 IVA a credito		550,00		550,00	550,00
14 002 0002 IVA a debito Split Payment		8.360,00		8.360,00	8.360,00
14 002 USCITE IVA		8.910,00		8.910,00	8.910,00
14 USCITE PART.GIRO E CONT.SPEC.	2.766,80	43.120,00	5.000,00	48.120,00	50.886,80
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
SPESE CORRENTI	5.600,00	237.200,00	1.965,00	239.165,00	244.765,00
USCITE IN CONTO CAPITALE		25.000,00	5.000,00	30.000,00	30.000,00
USCITE PART.GIRO E CONT.SPEC.	2.766,80	43.120,00	5.000,00	48.120,00	50.886,80
Totale	8.366,80	305.320,00	11.965,00	317.285,00	325.651,80
TOTALE USCITE	8.366,80	305.320,00	11.965,00	317.285,00	325.651,80
TOTALE GENERALE	8.366,80	305.320,00	11.965,00	317.285,00	325.651,80

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PORDENONE

PREVENTIVO ECONOMICO

	2019	2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	188.015,00	188.050,00
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	51.100,00	49.100,00
Totale valore della produzione (A)	239.115,00	237.150,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	5.000,00	3.800,00
7) per servizi	73.075,00	62.154,00
8) per godimento beni di terzi	30.300,00	30.300,00
9) per il personale		
a) salari e stipendi	67.750,00	68.250,00
b) oneri sociali	15.550,00	11.850,00
c) trattamento di fine rapporto	4.050,00	3.650,00
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi		
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.447,00	1.450,00
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.062,00	6.720,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamenti per rischi		
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	3.000,00	3.000,00
14) Oneri diversi di gestione	46.040,00	54.896,00
Totale Costi (B)	251.274,00	246.070,00
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	-12.159,00	-8.920,00
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
16) Altri proventi finanziari		
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;		
d) proventi diversi dai precedenti	50,00	50,00
17) Interessi e altri oneri finanziari		
17 bis) Utili e perdite su cambi		
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17 bis)	50,00	50,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) di strumenti derivati finanziari		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) di strumenti derivati finanziari		
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	-12.109,00	-8.870,00
20) Imposte dell'esercizio	9.400,00	9.300,00
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-21.509,00	-18.170,00